



**Cliente:** 95970-PREF. MUNICIPAL DE ITAREMA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO  
**Endereço:** PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 0 - CENTRO  
 CEP: 62590-000 - ITAREMA/CE

**Pregão:** 051/2018-S  
**Dt Abert:** 08/08/2018

**Horário:** 09:00

**Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Data Doc:** 08/08/2018

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
 REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA NO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE.

## LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% C/ BITARTARATO DE NORAEPINEFRINA:50000 CAIXA COM 50 UNIDADES	DLA	800	CXA	61,8600	49.488,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
02	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA:100000, CAIXA C/50 UNIDADES TUBETE DE CRISTAL	DFL	200	CXA	112,9500	22.590,00
	R\$ Unit Item: CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS					
03	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR CAIXA C/ 50UNIDADES TUBETE DE CRISTAL	DFL	200	CXA	112,9500	22.590,00
	R\$ Unit Item: CENTO E DOZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS					
04	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 12G, TUTIFRUTI.	DFL	80	POT	7,0700	565,60
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total item: QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	95.233,60

NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

## LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
02	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012HL DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
03	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
04	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
05	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
06	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
07	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
08	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
09	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135 FF DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



**LOTE 02**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 F DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 FF DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 F DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 F DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3193 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 FF DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO TRONCO CÔNICA 1035 DIAMANTADA	MICRODONT	100	UND	1,8000	180,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS					
21	BROCA CARBIDE 30 LÂMINAS FORMA DE BALA PARA ALTA ROTAÇÃO	MKLIFE	100	UND	16,3200	1.632,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
22	BROCA DE POLIMENTO DE AMALGAMA, CX C/6	MKLIFE	50	KIT	32,2500	1.612,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
23	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE N.º 702 C I R Ú R G I C A	MKLIFE	100	UND	9,7000	970,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA REAIS					
24	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE N.º 703 C I R Ú R G I C A	MKLIFE	100	UND	9,7000	970,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA REAIS					
25	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ZECRYA HL	MICRODONT	100	UND	32,2500	3.225,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
26	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º 1/2	INJECTA	100	UND	4,3800	438,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
27	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º1	INJECTA	100	UND	4,3800	438,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
28	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º1/4	INJECTA	100	UND	4,3800	438,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
29	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º10	INJECTA	100	UND	4,3800	438,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





## LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
30	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º2	INJECTA	100	UND	4,3800	438,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
31	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º4	INJECTA	100	UND	4,3800	438,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
32	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º6	INJECTA	100	UND	4,3800	438,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
33	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO N.º8	INJECTA	100	UND	4,3800	438,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
34	BROCA TRONCO CÔNICA DE AÇO, COM EXTREMIDADE INATIVA PARA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z	MICRODONT	100	UND	32,2500	3.225,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
35	BROCA USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDEZECRYA	MICRODONT	100	UND	32,2500	3.225,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
36	MANDRIL P/ CONTRA ÂNGULO	PREVEN	30	UND	5,7600	172,80
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
37	PONTAS PARA ACABAMENTO DE RESINA 3 FORMAS: TAÇA, CHAMA DE VELA E DISCO, CAIXA C/8	MICRODONT	30	CXA	35,5500	1.066,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

**Total Lote:**

**R\$ Total Lote:** 23.202,80

VINTE E TRÊS MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

## LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, CURTA G30 CX C/ 100	INJECTA	250	CXA	34,6300	8.657,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
02	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, LONGA G27 CX/ 100	INJECTA	50	CXA	37,5400	1.877,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
03	ALGODÃO EM ROLO, PACOTE COM 500GR PCT50	NEVOA	250	PCT	10,7600	2.690,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS					
04	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH REGULAR, CX C/100 UNIDADES	FGM	200	CXA	10,9300	2.186,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS					
05	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 50X50, PACOTE COM 50 UNIDADES	WINNER BRASIL	10	PCT	84,7700	847,70
	R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
06	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA ESTÉRIL, PACOTE COM 40 UNIDADES	MAQUIRA	20	PCT	44,7200	894,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
07	CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL.	IODONTOSUL	50	UND	4,7700	238,50

Página 3 de 11



**LOTE 3**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
08	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO CORTANTE, CONFECCIONADO A PARTIR DO PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO) E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (SACOLA PARA REVESTIMENTO) 13L	ASTROBOX	120	UND	3,9700	476,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
09	CUNHAS DE MADEIRA COLORIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES	AAF	30	CXA	9,0400	271,20
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
10	DISCO DE CARBURUDUN FINO	DEDECO	50	UND	1,8800	94,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E QUATRO REAIS					
11	DISCO DE FREUTO PEQUENO	PREVEN	100	UND	2,8800	288,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
12	DISCO DE LIXA, SISTEMA SOFLEX, POPI-ON, INCLUI ABRASIVOS: GROSSO, MÉDIO, FINO, SUPER FINO, COM DIÂMETRO DE 1/2 E CENTRO METÁLICO, DISCO DA COR: AZUL, KIT C/ 120 DISCOS E UM MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO.	TDV	20	KIT	223,9900	4.479,80
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
13	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	IODONTOSUL	100	UND	5,2000	520,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE REAIS					
14	FIO DE AÇO 06 MM	ORTO CENTRAL	20	ROL	21,3900	427,80
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
15	FIO DE AÇO 08 MM	ORTO CENTRAL	20	ROL	21,3900	427,80
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
16	FIO DE AÇO 1,0 MM	ORTO CENTRAL	20	ROL	21,3900	427,80
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
17	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0, CAIXA C/ 24 UNIDADES	TECHNEW	300	CXA	36,1100	10.833,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS					
18	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0, CAIXA C/ 24 UNIDADES	TECHNEW	100	CXA	36,1100	3.611,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E ONZE REAIS					
19	FITA PARA AUTOCLAVE	CIEX	100	UND	3,3800	338,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
20	GAZE 9 FIOS 7,5X7,5CM, PACOTE C/500 UNIDADES	REAL MINAS	200	PCT	8,3000	1.660,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SSESSENTA REAIS					
21	LÂMINA DE BISTURI N.º 15, CAIXA C/100 UNIDADES	ADVANTIVE	20	CXA	22,6300	452,60
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SSESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					
22	LÂMINA DE BISTURI N.º 15C, CAIXA C/100 UNIDADES	SOLIDOR	20	CXA	27,2600	545,20
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
23	LENÇOL DE BORRACHA (TAMANHO DE 13,5CMX13,5CM) NA COR AZUL COM	QUIMIDROL	30	PCT	26,7700	803,10

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.





## LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	26 UNIDADES					
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS					
24	MANTA DE POLIPROPILENO 100% PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70	POLARFIX	1500	UND	0,9000	1.350,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS					
25	MATRIZ DE AÇO 5MM	AAF	200	UND	1,2700	254,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
26	MATRIZ DE AÇO 7MM	AAF	200	UND	1,4300	286,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X21CM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	PROPAPER	300	PCT	27,6600	8.298,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
28	PEDRA PARA AFIAR CURETAS	IODONTOSUL	10	UND	52,1100	521,10
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS					
29	ROLETES DE ALGODÃO, PACOTE COM 100 UNIDADES	SSPLUS	400	PCT	1,8000	720,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE REAIS					
30	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA MATERIAL CONTAMINADO, CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE C/100 UNIDADES	RAVA	40	PCT	26,7300	1.069,20
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
31	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML AGULHADA	SR	500	UND	0,2000	100,00
	R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CEM REAIS					
32	SISTEMA EM ENCHANÇE, DE POLIMENTO DE RESINA, CX C/ 5 UND.	MICRODONT	60	CXA	33,7500	2.025,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL E VINTE E CINCO REAIS					
33	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL, PACOTE C/40	INJECTA	500	PCT	4,6500	2.325,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
34	SUGADOR ENDODÔNTICO, PACOTE C/40 UNIDADES	WA	100	PCT	18,5400	1.854,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
35	TIRA DE LIXA PARA AMALGAMA, PACOTE COM 12 UNIDADES	AAF	300	PCT	6,5700	1.971,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS					
36	TIRA DE LIXA PARA RESINA, PACOTE COM 150 UNIDADES	AAF	150	PCT	6,7400	1.011,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E ONZE REAIS					
37	TIRA POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA EM DENTES ANTERIORES	QUIMIDROL	100	ENV	1,5700	157,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS					

**Total Lote:**

**R\$ Total Lote:**

64.988,10

SESENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS

## LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	GORRO PCT C/ 100	SKY	50	PCT	18,2500	912,50
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
02	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5	LATEX BR	300	PAR	0,9500	285,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					

Página 5 de 11

*(Handwritten signatures and initials)*



## LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
03	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEXCX C/ 50 PARES G	MEDIX	200	CXA	19,5200	3.904,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS					
04	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEXCX C/ 50 PARES M	MEDIX	200	CXA	19,5200	3.904,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS					
05	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEXCX C/ 50 PARES P	MEDIX	200	CXA	19,5200	3.904,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS					
06	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEXCX C/ 50 PARES PP	MEDIX	200	CXA	19,5200	3.904,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS					
07	MÁSCARA N.º 95, PARA PACIENTE TUBERCULOSO	DESCARPACK	70	UND	2,3600	165,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
08	MÁSCARA TRIPLA DE ELÁSTICO CX C/ 50 UNID	INNOVA	300	CXA	5,4900	1.647,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS					
09	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SSPLUS	20	UND	5,0300	100,60
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CEM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
10	TÓCA PCT C/ 100	MEDIX	100	PCT	6,7200	672,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>19.398,30</b>
DEZENOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS						

## LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CREME DENTAL C/ 90GRS	FREEDENT	2000	UND	1,5800	3.160,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E SESSENTA REAIS					
02	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	1000	UND	1,4000	1.400,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS REAIS					
03	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA CABO COLORIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL	DENTAL-K	2000	UND	0,7800	1.560,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
04	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA CABO COLORIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL	DENTAL-K	4000	UND	0,7100	2.840,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
05	EVIDENCIADOR DE PLACA, CAIXA COM 120 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: FUSCINA BÁSICA 2%, SACARINA SÓDICA, LACTOSE, CICLAMATO DE SÓDIO E EXCIPIENTE	IODONTOSUL	20	CXA	6,7400	134,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
06	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS	HILLO	40	ROL	2,5100	100,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CEM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
07	FLUOR TÓPICO GEL TIXOTRÓPICO, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO C/ 200MLUND	IODONTOSUL	200	PRC	4,9100	982,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
08	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G	MAQUIRA	80	PRC	8,2000	656,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					

*[Handwritten signatures and marks]*





## LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
09	PEDRA POMES 1 KG	IODONTOSUL	10	KG	11,4800	114,80
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
10	TAÇA DE BORRACHA	PREVEN	400	UND	1,6500	660,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>11.608,00</b>
ONZE MIL SEISCENTOS E OITO REAIS						

## LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL, CX C/ 150UNID	CARESTREAM	50	CXA	146,0000	7.300,00
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS REAIS					
02	FIXADOR ODONTOLÓGICO C/ 475ML	CAITHEC	100	FRC	10,9900	1.099,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
03	PELICULA RADIOGRÁFICA SENSÍVEL, CAIXA COM 150 UNIDADES	CARESTREAM	40	CXA	235,4800	9.419,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
04	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO KIT	MAQUIRA	10	KIT	38,8200	388,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
05	REVELADOR ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 475ML	CAITHEC	100	FRC	10,9900	1.099,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>19.305,40</b>
DEZENOVE MIL TREZENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

## LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGENTE DE UNIÃO PARA ESMALTE DENTINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 10% DE PESO EM CARGA, COM NANOTECNOLOGIA, CONTENDO PARTÍCULAS DE CARGA DE 5NM, C/ 6GRS, COM TAMPAS FLIP TOP EVITANDO DISPERDÍCIO, RENDIMENTO ATÉ 260 GOTAS, COMPOSTO DE BIS-GMA, HEMA, ÁGUA, ETANOL, DIURETANODIMETACRILATO, COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFORQUINONA E GLICEROL 1.3 DIMETACRILATO	FGM	120	FRC	28,2000	3.384,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS					
02	CIMENTO CIRÚRGICO SISTEMA PASTA	MAQUIRA	20	KIT	64,9900	1.299,80
	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
03	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (PÓ + LÍQUIDO)	MAQUIRA	20	FRC	25,0900	501,80
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
04	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA E LÍQUIDO COMPOSTO DE EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5%	AAF	100	KIT	20,4700	2.047,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E QUARENTA E SETE REAIS					
05	CONDICIONADOR GEL SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%CONTENDO CLOREXIDINA, PACOTE COM 3 UNIDADES	CAITHEC	120	PCT	4,7100	565,20
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					

29

29

29



**LOTE 7**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06	DESSENSIBILIZANTE KF 2* 2,5G R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	FGM	150	SER	15,0300	2.254,50
07	FORMOCRESOL 10 ML R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	AAF	20	FRC	10,2600	205,20
08	HEMOSTÁTICO LOCAL, ESPONJA COLÁGENO LIOFILIZADO BOVINO, CARTELA C/10 UNID R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	TECHNEW	150	CAR	28,2400	4.236,00
09	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	AAF	40	FRC	4,1100	164,40
10	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPAÇO BASE COMPOSTA DE ESTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS E CATALISADOR COMPOSTO DE ETITOLUENOSULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEREATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	TECHNEW	40	FRC	19,4700	778,80
11	IODOPÓRMIO 10G R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	BIODINÂMICA	10	FRC	29,6700	296,70
12	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL KIT C/ 10GRS PÓ E 8ML LÍQ R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	MAQUIRA	100	KIT	27,4600	2.746,00
13	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL KIT C/5 GRS PÓ E 2,5 ML LÍQ. R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	BIODINÂMICA	100	KIT	18,7200	1.872,00
14	PARAMONO -CLOROFENOL CANFORADO (PMCC), FRASCO COM 20ML R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E NOVE REAIS	AAF	10	FRC	6,9000	69,00
15	PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SEPTODONT	50	FRC	137,6900	6.884,50
16	RESINA ACRÍLILICA TIPO: DURALAY R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	VIPI	30	UND	24,1700	725,10
17	RESINA AUTOPOLIMENIZÁVEL, INCOLOR 80 GRAMAS (PÓ) R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	VIPI	30	UND	14,6200	438,60
18	RESINA TERMO PARA CORES COR 62 OU 66 (PO) - 01 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VIPI	30	UND	23,1500	694,50
19	RESINA TERMOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR 80 GR (PÓ) - 01 R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	VIPI	30	UND	10,7700	323,10
20	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVELFLOW A3 R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	FGM	40	SER	17,3000	692,00
21	RESINA MICROHÍBRIDA-FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A1, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES	DENTSPLY	30	BNG	11,9200	357,60

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*





**LOTE 7**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	MINERAIS R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
22	RESINA MICROHÍBRIDA-FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A2, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS	DENTSPLY	50	BNG	11,9200	596,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
23	RESINA MICROHÍBRIDA-FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A3, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS	DENTSPLY	100	BNG	11,9200	1.192,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS					
24	RESINA MICROHÍBRIDA-FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A3,5, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS	DENTSPLY	100	BNG	11,9200	1.192,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS					
25	RESINA MICROHÍBRIDA-FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A4, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS	DENTSPLY	30	BNG	11,9200	357,60
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
26	RESINA MICROHÍBRIDA-FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES B1, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS	DENTSPLY	30	BNG	11,9200	357,60
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
27	RESINA MICROHÍBRIDA-FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES B2, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SÍLICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBUTILADO, CORANTES MINERAIS	DENTSPLY	30	BNG	11,9200	357,60
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
28	SELANTE CAVITÁRIO DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS KIT C/ 5 SER DE 2GRS, 20 PONTAS APLICADORAS E 1 SERINÇA DE CONDICIONADOR DENTAL DE 3ML, A BASE DE RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADO	MAQUIRA	100	KIT	72,0600	7.206,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E SEIS REAIS					
29	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	TECHNEW	30	FRC	16,8000	504,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUATRO REAIS					
30	SPRAY DE GELO SECO PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR C/ 200ML	MAQUIRA	100	FRC	32,9500	3.295,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
31	TRICRESOLFORMALINA, FRASCO C/20ML	AAF	40	FRC	7,0700	282,80
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
32	VERNIZ DE FLÚOR 10ML (FLUORETO DE SÓDIO A 5%, CONTÉM 22.600 PPM DE FLÚOR EM BASE DE RESINA)	SSWHITE	40	FRC	33,3100	1.332,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS					

*[Handwritten signatures and marks]*



## LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	47.208,80
QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						

## LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SERINGA CENTRIX (1 SERINGA 14 PONTAS LV, 10 PONTAS HV, 6 PONTAS AGULHA E ÊMBOLOS)	MAQUIRA	10	KIT	164,7400	1.647,40
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	1.647,40
UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

## LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁGUA OXIGENADA, FRASCO COM 1 LT	FARMAX	30	LTR	4,1400	124,20
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CATORZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
02	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% IL	ITAJÁ	300	LTR	5,0700	1.521,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS					
03	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS	RIOQUIMICA	100	LTR	35,3200	3.532,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
04	G E R M I R I O	RIOQUIMICA	20	LTR	27,6600	553,20
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
05	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, SOLUÇÃO C/ SUAVE SABOR DE MENTA, 1000ML E DOSADOR (BOMBA)	RIOQUIMICA	100	LTR	41,8600	4.186,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS					
06	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	100	FRC	22,0700	2.207,00
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETE REAIS					
07	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	100	FRC	22,0700	2.207,00
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SETE REAIS					
08	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FRASCO COM 500 ML	PRESENTUS	200	FRC	2,7800	556,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
09	VASELINA PASTA 30G	RIOQUIMICA	40	POT	8,4200	336,80
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	15.223,20
QUINZE MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						

## LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	A L G I N A T O	DENTSPLY	60	UND	14,7700	886,20
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
02	CERA 7 CX C/ 18 UND	DENTBRAS	20	CXA	14,1100	282,20
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	1.168,40

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



**LOTE 10**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
03	CERA UTILIDADE CX C/ 5 UND	DENTBRAS	20	CXA	14,1100	282,20
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
04	GESSO COMUM	CHAVES	100	KG	4,3400	434,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
05	GESSO PEDRA	CHAVES	50	KG	5,6900	284,50
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

**Total Lote:****R\$ Total Lote:**

2.169,10

DOIS MIL CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS

**Total Global:****R\$ Global**

299.984,70

DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS

\*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 051/2018-S e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

\*Banco do Brasil  
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradenco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO -

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
SILVIO DEZANO LIMA SILVA (FUNCIONÁRIO)  
CPF: 864.454.053-04Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS  
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS



Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018 - S

DATA DE ABERTURA DIA 08 DE AGOSTO DE 2018 AS 09h00min

Ferdinando matos da silva filho

Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5

Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281

Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126

Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7

Email: licita\_mex@hotmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIA E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	QUANTIA E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	TOTAL
1	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% C/ BITARTARATO DE NORAEPINEFRINA 1:50000 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	800	sswhite	43,19	34.552,00	quarenta e três reais e dezenove centavos	trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	
2	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA 1:100000, CAIXA C/50 UNIDADES TUBETE DE CRISTAL	CX	200	dif	122,64	24.528,00	cento e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais	
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITÓR CAIXA C/ 50UNIDADES TUBETE DE CRISTAL	CX	200	dif	122,64	24.528,00	cento e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais	
4	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 12G, TUTIFRUTI.	POT	80	dif	8,06	644,80	oito reais e seis centavos	seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 01						84.252,80		oitenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	
LOTE 05									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL			







Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

1	CREME DENTAL C/ 90GRS	UND	2.000	freedent	1,35	um real e trinta e cinco centavos	2.700,00	dois mil e setecentos reais	
2	ESCOVA DE ROBSON	UND	1.000	preven	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais	
3	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA CABO COLORIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	2.000	pack	0,70	setenta centavos de real	1.400,00	um mil e quatrocentos reais	
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA CABO COLORIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	4.000	pack	0,58	cinquenta e oito centavos de real	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	
5	EVIDENCIADOR DE PLACA, CAIXA COM 120 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: FUSCINA BASICA 2%, SACARINA SÓDICA, LACTOSE, CICLAMATO DE SÓDIO E EXCIPIENTE	CX	20	visplac	21,00	vinte e um reais	420,00	quatrocentos e vinte reais	
6	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS	ROLO	40	hillo	7,05	sete reais e cinco centavos	282,00	duzentos e oitenta e dois reais	
7	FLUOR TÓPICO GEL TIXOTRÓPICO, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO C/ 200ML/UNID	FRC	200	dfl	4,03	quatro reais e três centavos	806,00	oitocentos e seis reais	
8	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G	FRC	80	maquira	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	540,00	quinhentos e quarenta reais	
9	PEDRA POMES 1 KG	KG	10	asfer	9,50	nove reais e cinquenta centavos	95,00	noventa e cinco reais	
10	TAÇA DE BORRACHA	UND	400	preven	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 05								10.773,00	dez mil, setecentos e setenta e três reais

LOTE 07										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL				
1	AGENTE DE UNIÃO PARA ESMALTE DENTINA FOTOPOLIMERIZAVEL COM 10% DE PESO EM CARGA, COM NANOTECNOLOGIA, CONTENDO PARTICULAS DE CARGA DE 5NM, C/ 6GRS, COM TAMPA FLIP TOP EVITANDO DISPERSION, RENDIMENTO ATÉ 280 GOTAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, HEMA, ÁGUA, ETANOL, DIURETANODIMETACRILATO, COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENOICO, CANFORQUINONA E GLICEROL 1.3 DIMETACRILATO	FRC	120	bond 2.1	17,64	2.116,80	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos		
2	CIMENTO CIRÚRGICO SISTEMA PASTA	KIT	20	pericem	60,48	1.209,60	sessenta reais e quarenta e oito centavos	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos		
3	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (PÓ + LÍQUIDO)	FRC	20	maquira	1,48	29,60	um real e quarenta e oito centavos	vinte e nove reais e sessenta centavos		
4	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA E LÍQUIDO COMPOSTO DE EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5%	KIT	100	asf	30,00	3.000,00	trinta reais	três mil reais		











Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA  
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

23	RESINA MICROHIBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A3, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SILICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBTILADO, CORANTES MINERAIS	BNG	100	dfl	12,50	doze reais e cinquenta centavos	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
24	RESINA MICROHIBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A3.5, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SILICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBTILADO, CORANTES MINERAIS	BNG	100	dfl	12,50	doze reais e cinquenta centavos	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
25	RESINA MICROHIBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL CORES A4, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SILICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBTILADO, CORANTES MINERAIS	BNG	30	dfl	12,50	doze reais e cinquenta centavos	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
26	RESINA MICROHIBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL CORES B1, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SILICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBTILADO, CORANTES MINERAIS	BNG	30	dfl	12,50	doze reais e cinquenta centavos	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
27	RESINA MICROHIBRIDAFOTOPOLIMERIZÁVEL CORES B2, COMPOSTA POR RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMÍNIO E BÁRIO SILANIZADO, SILICA PIROLÍTICASILANIXADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENOBTILADO, CORANTES MINERAIS	BNG	30	dfl	12,50	doze reais e cinquenta centavos	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
28	SELANTE CAVITÁRIO DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVELS KIT C/ 5 SER DE 2GRS, 20 PONTAS APLICADORAS E 1 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL DE 3ML, A BASE DE RESINA BIS-GMA URETANO MODIFICADO	KIT	100	bioesal	20,02	vinte reais e dois centavos	2.002,00	dois mil e dois reais
29	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	FRC	30	hemoliq	17,64	dezesete reais e sessenta e quatro	529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte
30	SPRAY DE GÉLO SECO PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR C/ 200ML	FRC	100	endoice	26,71	vinte e seis reais e setenta e um centavos	2.671,00	dois mil, seiscentos e setenta e um reais
31	TRICRESOL-FORMALINA, FRASCO C/20ML	FRC	40	aaf	5,90	cinco reais e noventa centavos	236,00	duzentos e trinta e seis reais
32	VERNIZ DE FLUOR 10ML (FLUORETO DE SÓDIO A 5%, CONTÉM 22.600 PPM DE FLUOR EM BASE DE RESINA)	FRC	40	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	756,80	setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta
VALOR TOTAL DO LOTE 07							44.570,10	quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	SERINGA CENTRIX (1 SERINGA 14 PONTAS LV, 10 PONTAS HV, 6 PONTAS AGULHA E ÊMBOLOS)	KIT	10	precision	109,20	1.092,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						1.092,00

776  
Página  
MUNICÍPIO DE ITAREMA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO





Produtós Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

LOTE 09							TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO		
1	AGUA OXIGENADA, FRASCO COM 1 LT	LT	30	rioquimica	12,09	doze reais e nove centavos	362,70
2	ALCOOL ETILICO A 70% 1L	LT	300	itaja	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	1.602,00
3	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS	LT	100	keldrin	24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	2.436,00
4	GERMIRIO	LT	20	cinord	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	285,60
5	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, SOLUÇÃO C/ SUAVE SABOR DE MENTA, 1000ML E DOSADOR (BOMBA)	LT	100	clorexsul	20,00	vinte reais	2.000,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA ROTAÇÃO	FRC	100	maquira	14,90	quatorze reais e noventa centavos	1.490,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE BAIXA ROTAÇÃO	FRC	100	maquira	14,90	quatorze reais e noventa centavos	1.490,00
8	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FRASCO COM 500 ML	FRC	200	fresenius	3,70	três reais e setenta centavos	740,00
9	VASELINA PASTA 30G	POT	40	quimidrol	4,90	quatro reais e noventa centavos	196,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09							10.602,30

LOTE 10							TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO		
1	ALGINATO	UND	60	maquira	12,60	doze reais e sessenta centavos	756,00
2	CERA 7 CX C/ 18 UND	CX	20	asfer	12,06	doze reais e seis centavos	241,20
3	CERA UTILIDADE CX C/ 5 UND	CX	20	asfer	12,06	doze reais e seis centavos	241,20
4	GESSO COMUM	KG	100	chaves	2,07	dois reais e sete centavos	207,00
5	GESSO PEDRA	KG	50	chaves	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	174,00

777  
 Página  
 2  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TAREFAS  
 SALÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO





Produtós Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA  
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5

VALOR TOTAL DO LOTE 10		1.619,40	um mil, seiscentos e dezenove reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		152.909,60	cento e cinquenta e dois mil, novecentos e nove reais e sessenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues em até 5 ( cinco ) dias a partir da data de recebimento da ordem de compra.

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:** Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas. Portador do RG: 93002221055/SSP/CE e CPF: 702.093.751-91

**DADOS DO REPRESENTANTE COMERCIAL:**

- BENEDITO TIAGO PINTO VIEIRA**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: 846, 511 – Conj. Ceará 3º Etapa, portador do RG: 95012020768 e CPF: 788.878.873-49
- JOSÉ VALDO SILVA**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Alameda das Orquídeas, 1505 – Cidade 2000, portador do RG: 95014008439 e CPF: 123.333.793-91
- LEONARDO RODRIGUES ARAÚJO**, brasileiro, solteiro, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Arca de Noé, 250 – Conjunto Ceará, portador do RG: 96002434193 e CPF: 824.858.363-53
- JOSÉ CLEIDIO SALES**, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Demétrio Meneses, 3561 – Padre Andrade, portador do RG: 2002002194330 e CPF: 358.842.583-72

Fortaleza, 08 de Agosto de 2018

**FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO**  
CNPJ: 07.032.969/0001-93



**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
ESTADO DO CEARÁ

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018-S  
REGISTRO DE PREÇOS

DATA DE ABERTURA 08 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 9:00 HORAS

SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018-S REGISTRO DE PREÇOS

ENDEREÇO: SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA, LOCALIZADA NA PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, Nº 48, CENTRO, ITAREMA, CEARÁ, CEP: 62.590-000.  
OPTANTE PELO SIMPLES: SIM( ) , NÃO ( X )

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI

FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041

CEP: 63132-015 CRATO - CE

[plsvendas@hotmail.com](mailto:plsvendas@hotmail.com)

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X

CRATO - CEARÁ

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO ODONTOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

**LOTE 02**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL	
1	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	R\$ 190,00	cento e noventa reais
2	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	R\$ 190,00	cento e noventa reais



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

3	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
4	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
5	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
6	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
7	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
8	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
9	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135 FF DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
10	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
11	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 F DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
12	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 FF DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
13	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
14	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 F DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
15	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
16	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 F DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
17	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3193 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
18	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 FF DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
19	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
20	BROCA	BROCA ALTA ROTAÇÃO TRONCO CÔNICA 1035 DIAMANTADA	UNIDADE	100	FAVA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
21	BROCA	BROCA CARBIDE 30 LÁMINAS FORMA DE BALA DE PRATA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
22	BROCA	BROCA DE POLIMENTO DE AMALGAMA, CX C/06	KIT	50	FAVA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais





PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

23	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 702 CIRÚRGICA	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
24	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 703 CIRÚRGICA	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
25	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDE ZECRYA HL	UNIDADE	100	KG	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
26	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO Nº 1/2	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
27	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO Nº 1	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
28	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO Nº 1/4	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
29	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO Nº 10	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
30	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO Nº 2	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
31	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO Nº 4	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
32	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO Nº 6	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
33	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO AÇO Nº 8	UNIDADE	100	QUIMIDROL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
34	BROCA	BROCA TRONCO CÔNICA DE AÇO, COM EXTREMIDADE INATIVA PARA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z	UNIDADE	100	KG	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	mil reais
35	BROCA	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO CARBIDEZECRYA	UNIDADE	100	KG	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.128,00	um mil, cento e vinte e oito reais
36	MANDRIL	MANDRIL P/ CONTRA ÂNGULO	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
37	PONTAS	PONTAS PARA ACABAMENTO DE RESINA 3 FORMAS: TAÇA, CHAMA DE VELA E DISCO, CAIXA C/8	CX.	30	FAVA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL:</b>									<b>R\$ 15.693,00</b>
quinze mil, seiscentos e noventa e três reais									

LOTE 03

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	AGULHA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, CURTA G30 CX C/100	CX.	250	PROCARE	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
2	AGULHA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, LONGA G27 CX C/100	CX.	50	PROCARE	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00





PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

3	ALGODÃO	ALGODÃO EM ROLO, PACOTE COM 500GR PCT50	PCT	250	SS. PLUS	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
4	APLICADOR	APLICADOR DESCARTAVEL MICROBRUSH REGULAR, CX C/100 UNIDADES	CX.	200	KG	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
5	CAMPO	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 50X50, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	10	TEX CARE	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
6	CÂNULA	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA ESTÉRIL, PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	20	PROTEC	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
7	CARBONO	CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL	UNIDADE	50	WALDENT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
8	COLETOR	COLETOR PARA MATERIAL PÉFURO CORTANTE, CONFECIONADO A PARTIR DO PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO) E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (SACOLA PARA REVESTIMENTO) 13L	UNIDADE	120	DESCARBOX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
9	CUNHAS	CUNHAS DE MADEIRA COLORIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	30	IODONTOSUL	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
10	DISCO	DISCO DE CARBURUDUN FINO	UNIDADE	50	JON	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
11	DISCO	DISCO DE FRELUTO PEQUENO	UNIDADE	100	JON	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
12	DISCO	DISCO DE LIXA, SISTEMA SOFLEX, POPI-ON, INCLUI ABRASIVOS: GROSSO, MÉDIO, FINO, SUPER FINO, COM DIÂMETRO DE 1/2 E CENTRO METÁLICO, DISCO DA COR: AZUL, KIT C/ 120 DISCOS E UM MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO	KIT	20	JON	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
13	ESCOVA	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
14	FIO	FIO DE AÇO 06 MM	ROLO	20	WALDENT	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
15	FIO	FIO DE AÇO 08 MM	ROLO	20	WALDENT	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
16	FIO	FIO DE AÇO 1,0 MM	ROLO	20	WALDENT	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
17	FIO	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0, CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX.	300	PROCAPE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 9.900,00	noventa mil e novecentos reais
18	FIO	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0, CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX.	100	PROCAPE	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
19	FITA	FITA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	100	CIEX	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
20	GAZE	GAZE 9 FIOS 7,5X7,5CM, PACOTE C/ 500 UNIDADES	PCT	200	CLEAN	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.790,00	um mil, setecentos e noventa reais
21	LÂMINA	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX.	20	SOLIDOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais



Handwritten signature and initials.







**PJS DISTRIBUIDORA**

**RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA**

**CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051**

**BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE**

1	FILME	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL, CX C/ 150 UNID	CX.	50	PROGARD	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
2	FIXADOR	FIXADOR ODONTOLÓGICO C/ 475 ML	FRC.	100	CAITHEC	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 944,00	novecientos e quarenta e quatro reais
3	PELICULA	PELICULA RADIOGRÁFICA SENSIVEL, CAIXA COM 150 UNIDADES	CX.	40	PROGARD	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
4	POSICIONADOR	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO KIT	KIT	10	MAQUIRA	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
5	REVELADOR	REVELADOR ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 475 ML	FRC.	100	CAITHEC	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 944,00	novecientos e quarenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL:</b>								<b>R\$ 13.878,00</b>	
treze mil, oitocentos e setenta e oito reais									

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES:</b>		<b>R\$ 86.571,00</b>
oitenta e seis mil, quinhentos e setenta e um reais		

**VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 354.402,90 ( TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**

**PRAZO - 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS**  
**PAGAMENTO - 30 (TRINTA) DIAS**  
**VALIDADE DA PROPOSTA - 60 ( SESSENTA ) DIAS**

**DECLARO QUE , ESTÃO INCLUIDAS NOS PREÇOS OFERECIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.(ITEM 5.2.9)**  
**DECLARO QUE TODOS OS VALORES ACIMA COTADOS ESTÃO EXPRESSOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE R\$ (REAL).**  
**A EMPRESA JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO ( CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS)**



**CRATO-CE - 08 DE AGOSTO DE 2018**  
*Jose Nergino Sobreira*  
**JOSE NERGINO SOBREIRA / PROPRIETARIO**

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

RG: 1.015.417 SSP CE / CPF : 092.442.203-34



Handwritten mark resembling a stylized 'A' or a checkmark.

Handwritten signature or mark.

Handwritten signature or mark.